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at jeg netop derfor ikke bliver træt af 
den. Hendes egen dobbling af hendes 
stemme er fornemt gengivet via Young.

Trondheimsolisternes In Folk Style 
ligefrem sprudler af spilleglæde når 
Young får lov at vise noget af sin 
bedste side; selvfølgelig er musikken 
også højopløst på hele 192 kHz, men 
alligevel (eller netop derfor) virker 
nummeret gengivet super flot, og med 
masser af spræl. Stykket er fornemt 
optaget i Selbu Kirken i Norge, og nu 
gengivet lige så flot via et hifi anlæg!

Ulykkelig kærlighed er jo altid et 
følsomt emne, men når det gengives så 
smukt som på Jann Ardens duet med 
Jackson Browne på sangen Unloved, 
er det ikke kun pga teksten, at tårerne 
presser sig på. Det lyder bare så smukt, 
så rigtigt og så dejligt. Og selv om 
CD´en som jeg har rippet det fra, er fra 
1995, er lydkvaliteten, hvis gengivet fra 
M2Tech´s yngste model, fremragende! 
Og helt up to date.

Lucy Kaplansky er også en singer/
songwriter med noget på hjerte. 
Hendes Today´s The Hill er en dejlig 
country inspireret skive med bl.a sange 
af June Carter (Ring Of Fire). Det er 
dog hendes egne numre, såsom More 
Then This eller Today’s the Day som 
drager os med deres bløde, akustiske 
lyd. M2Tech´s Young gengiver dem på 
bedste vis, så det er en fornøjelse.

Eller hvad med en anden af mine 
favoritter, nemlig Cassandra Wilsson 
med Tupelo Honey. Hendes stemme 
kan få kuldegysninger frem  hos mig. 

se evtl. mere om højopløst musik på følgende link:  
http://www.digital-highend.de/start/hiresload/ eller prøv at downloade,  
ganske lovlig og gratis, høj opløselige filer fra Norske 2L på:
http://www.2l.no/hires/index.html

eller hør klassisk radio i en god kvalitet på tyske
http://www.deutschegrammophon.com/
* På iTrax.com debatterer amerikaneren Mark Waldrep om at fx det ny releasede 
Rolling stones album overhovedet er en ny højopløst version, eller bare en ops-
kaleret kopi. Det er underholdende læsning, se med på fx http://itrax.com/Pages/
ArticleDetails.php?aID=31&x=10&y=12

Og det var lige præcis hvad der skete, 
da jeg satte dette nummer over til 
at koge. Og den skæve violin, som 
nærmest bliver pint af dens musiker 
på hendes Someday My Prince Will 
Come, får et stort smil på vejen herfra, 
så fornøjeligt er det at lytte til. Eller 
sangen Closer To You, også fra Cas-
sandra Wilsson. Den dybe sub bass er 
nærmest så dyb at det er skræmmende 
realistisk. Fornemt!

Lydkvaliteten er rigtig, rigtig god, der 
er et hav af detaljer som vi hører, som 
ofte bliver skjult/gemt/ikke afsløret 
med andre DAC`s som vi har prøvet 
igennem tiderne. Og så har Young den 
der dejlige kvalitet, at man bare kan 
høre musik i timevis (ja, nærmest i 
dagevis, hvis der ikke der var andet der 
også lige skulle passes)

The Beatles Her Comes The Sun bli-
ver præsenteret med et stort panorama 
vindue, så man ikke skulle tro at denne 
optagelse er tilbage fra 60´erne. Og når 
vi hører den i 24 bit mastering versio-

pris ca. dkr 6900kr.
www.m2tech.biz
www.vassagohifi.com

nen, så er bassen nu meget dyb og nem 
at følge, og dybdeperspektivet er rigtig 
godt gengivet.

Vi nikker også genkendende til det 
gamle 80´er trick med gated rumklang 
(dvs. at efterklangen bliver klippet 
meget abrupt, dette bruges ofte som 
en effekt), og vi nikker også når Mr. 
Collins velkendte stemme synger blidt 
og behageligt i vores lytterum på den 
gamle traver In The Air Tonight. 

Young gør det godt, rigtig godt. Og til 
prisen er den et hit. Det er en fornø-
jelse at høre musik i timevis uden den 
mindste form for lyttetræthed (pga. 
mangel på forvrængning?). Den er pæn 
at se på, og nem at betjene i det daglige. 
Og mon ikke der allerede sidder men-
nesker med planer om en kraftigere 
strømforsyning rundt omkring, som 
tænker på at få endnu mere vellyd af 
denne lækre sag. De varmeste anbefa-
linger herfra.   3

© Kurt Lassen 2011
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Mens jeg pakket ut enheten 
fra Electrocompaniet High 
Performance Balanced DAC (PD 
1) samt den tilhørende EMS 

1 Music Streamer – kunne jeg ikke fri 
meg fra å dvele litt ved Electrocompa-
niet som skapte furore på syttitallet 
med introduksjonen av ”The 2 Channel 
Power Amplifier” i 1976.

Electrocompaniets historie er mang-
slungen og i dag er merket godt etablert 
med en lydfilosofi som går helt tilbake 
til røttene – det vil si til utviklingen 
av ”The 2 Channel Power Amplifier” 
som i 1976 ble utropt til verdens beste 

forsterker i The Audio Critic. PD 1 med 
to alternative datamaskintilkoblinger 
er et av Electrocompaniets utbud for å 
møte en utvikling hvor distribusjon av 
musikk forlater et fysisk medium (les 
CD plater) og går over til nedlasting, 
streaming og lagring på digitale medier 
(PC, iPod, Squeezebox, etc). EC har vært 
meget bevisste i produktutviklingen og 
tilbyr en brukervennlig DAC med god 
kvalitet. PD 1 har 5 innganger slik at 
flere kilder kan benyttes samtidig og 
fjernkontrollen – som følger PD 1 uten 
tillegg i prisen - gjør det enkelt å skifte 
kilde.

Rent teknisk baserer Electrocompa-
niet seg på diskret oppbyggede kretsløp 
med eller uten tilbakekobling. Alle 
kretsløp lages med minimal intern 
forvrengning i hvert enkelt trinn ved 
hjelp av et EC utviklet formelapparat. 
I komponenter hvor tilbakekobling er 
hensiktsmessig – som effektforsterkere 
- bruker EC en topologi/kretsløsning 
som gir maksimal utnyttelse av tilba-
kekoblingen. Dermed kan de utnytte 
tilbakekoblingens positive egenskaper 
og samtidig eliminere de negative. Alle 
trinn kjører med høy hvilestrøm for å 
holde forvrengningen lav.

fra fortiden
Fidelity prøver fremtidens signalkilde  fra Electrocompaniet – den norske produsenten 
med historie tilbake til syttitallet. PD 1 USB-DAC viste seg å være bedre enn det meste…

arne Christian daMhauG / aChri-d@online.no

Electrocompaniet Prelude PD 1 USB-DAC:3 3 3

Fremtiden
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Oppbygning 
PD 1 er oppbygget med en fullbalansert 
diskret klasse A analog utgangsseksjon 
uten tilbakekobling. Et analogt filter 
med lineær fasekarakteristikk og høy 
knekkfrekvens fjerner høyfrekvent støy 
fra utgangen av digital-analog konver-
tereren uten å introdusere fasefeil i 
det hørbare området. Målet til Electro-
companiet har vært å lage en analog 
seksjon med lav kompleksitet, lav for-
vrengning og støy som ikke forringer 
ytelsen til sample rate konverter (SRC) 
og digital-analog konverter (DAC).

Selve DAC-chipen er Cirrus Logics 
beste og SRCen er Texas Instruments 
siste asynkrone sample-rate konver-
terer. Cirrus DACen og Texas SRCen 
er synkronisert ved hjelp av en svært 
stabil klokkeløsning med minimal 
tidsforstyrrelse. Alle innganger på PD 1 

behandles likt og dataene blir reklok-
ket og oppskalert til 24bit/192kS/s (kilo 
Samples per second) før konvertering 
til analogt domene.

Inngangsdata over S/PDIF går rett til 
SRC for reklokking og oppskalering til 
24bit/192kS/s, mens data over USB-
porten først gjennomgår prosessering 
for å dempe tidsfeil indusert av USB-
grensesnittet. Så blir datastrømmen 
konvertert til S/PDIF ved hjelp av en 
PLL (Phase-Lock-Loop) før dataene sen-
des til SRC. SRC reklokker og oppskale-
rer så S/PDIF dataene til 24bit/192kS/s 
som for standard S/PDIF data.

Data over RF-porten buffres og har 
lite tidsfeil sammenlignet med data 
over USB-porten. Derfor konverteres 
de direkte til S/PDIF og sendes så til 
SRC for reklokking og oppskalering til 
24bit/192kS/s.

«Electrocompaniet Prelude  
PD 1 er en meget god DAC og 
RF-linken synes jeg er genial!»

TilkObling Og OppsTarT
På midten av frontpanelet til PD 1 
er det et betjeningspanel av ”touch-
type” med firmanavnet preget inn på 
oversiden og med modellbetegnelse 
på undersiden. Helt til høyre er det 
et USB-symbol som forteller at denne 
enheten kan kobles til datamaskin. 
”touch” panelet fant jeg spesielt bru-
kervennlig med sitt enkle design hvor 
på/av ble fulgt av dioder for Coax1 & 
2, Tlink, USB og RF Link, dernest stan-
dard symbolet til Electrocompaniet for 
inngangsvalg (høyre-venstre) og volum 
(opp-ned). Det digitale volumet vises i 
form av blå punkt dioder gradert fra 1 
- 100. Litt sterkt lys blir det kanskje når 
volumet er satt til 100, men det er langt 
fra noe lysorgel og i praksis ikke noe 
problem – diodenes lysstyrke kan også 
dempes og slås av med fjernkontrollen 
om det skulle være ønskelig. Fjern-
kontrollen som følger PD 1 har den 
nødvendige funksjonalitet og jeg syntes 
den var kurant og grei i bruk.

Tilkoblingene på baksiden er over-
siktlig lagt ut. Fra venstre de balan-
serte- og ubalanserte analogutgangene 
over henholdsvis XLR og RCA, deretter 
de digitale inngangene S/PDIF over en 
TOSlink og to RCA-plugger, så USB 
type B plugg, kanalvelger og antenne 
tilkobling for RF linken og tilslutt 
nettkobling. Det er ingen strømbryter 
og når PD 1 kobles til nettet går den i 
stand-by.

Usb
USB-koblingen er en standard adap-
tiv ”plug and play” versjon som jeg 
lyttet nøye til siden Electrocompaniet 
har gjort et godt stykke arbeide for å 
minimere indusert tidsfeil. Jeg antok 
derfor at det ville være vanskelig høre 
forskjeller til de andre inngangene for 
data opp til 16bit/48kS/s. Siden jeg ikke 
har musikkdata i 16/48 kvalitet brukte 
jeg standard CD-kvalitet til denne eva-
lueringen, i.e. 16/44,1. USB-utgangen 
til PD 1 koblet jeg til en ACER ASPIRE 
5520 laptop med Vista Home Premium 
SP 2, Foobar2000 v1.1.1 og ASIO4ALL 
2.9 v2. ASIO4ALL konfigurering viste 
PD 1 identifisert som EC Prelude DAC 
med 32-48kS/s i 16 bit.

EMS 1 og RF link satte jeg opp på 
en MacBookPro (OSX 10.6.2 & iTunes 
10.1.1(4)) uten problemer av noen art. 
Med EMS 1 følger det to antenner som 
skrus på henholdsvis enheten selv og 
til antennepluggen på bakpanelet til PD 
1. RF-kanalene bak på PD 1 og EMS 1 
lot jeg være satt til fabrikkinnstillingen 
0. Sender og mottaker må være satt til 
samme kanal. Koblet til Mac med USB-
kabel identifiserte kombinasjonen PD 1 
& EMS 1 seg i Lyd-Midi som EC Prelude-
DAC PC og tilbød 32-48kS/s i 16bit.

I tillegg koblet jeg for ordens skyld 
EMS 1 og PD 1 til en Fujitsu Siemens 
Amilo Pro v3505 laptop med XP Profes-
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sional Version 2002, SP 3, Foobar2000 
v0.9.6.1 og ASIO4ALL 2.9 v2. Enhetene 
identifiserte seg på samme måte som 
på de to andre maskinene og fungerte 
som normalt.

Jeg koblet Coax1 til en dCS Scarlatti 
Upsampler (SUP) og Coax2 & TOSlink 
til et dCS Verdi CD/SACD-drivverk. 
Samt til Mac og PC som beskrevet 
ovenfor. På denne måten hadde jeg alle 
de fem inngangene til PD 1 aktivert 
samtidig og det var enkelt for meg å 
sammenligne dem direkte. 

Sammenligningene mellom de fire 
PD 1 modi var det mest interessante, 
men siden jeg hadde koblet Coax1 til 
SUP kunne jeg også enkelt sammen-
ligne PD 1 med min egen dCS Scarlatti 
DAC (SDC) – dog etter en nødvendig 
korreksjon for å ta hensyn til PD 1s 
utgangsvolum. Korreksjonen gjorde 
jeg ved hjelp av ”offset”-funksjonen på 
inngangene til ML380s etter målinger 
på forsterkerutgangene med et mul-
timeter. Jeg brukte et -10 dBFS 1 kHz 
sinussignal til målingen under anta-
gelsen at volumkontrollen er lineær 
med frekvensen. Det viste seg at de 
balanserte utgangene på PD 1 ga gan-
ske så anselige 4,7 dB høyere lydnivå 
enn tilsvarende på SDC og hele 5,5 dB 
høyere enn de ubalanserte utgangene 
på PD 1.

ErfaringEr Og mUsikk
Electrocompaniet spesifiserer i bruks-
manualen at PD 1 trenger ca 72 timers 
spilletid før den lyder optimalt og 
at den bør stå på ca to timer før den 
oppnår optimal driftstemperatur. Min 
erfaring fra tidligere er at det skjer 
lite eller ingenting med enheter etter 
noen ganske så få timers bruk, men jeg 
fulgte produsentens anvisninger med 
hensyn til innspillingstid for å være 
sikker. 

For å bli kjent med PD 1 spilte jeg de 
første dagene kun over Coax1 fra min 
egen USB til S/PDIF konverterer – i det 
hele benyttet jeg denne koblingen mye 
mer enn de fire andre. Det gikk i en 
god del forskjellig musikk, men jeg la 
merke til at det ble litt mer rock og pop 
enn vanlig. For eksempel Ry Cooders 
Bop Till You Drop (Warner 7599-27398-
2. 1 CD. 1979.). Musikken til Cooder fløt 
godt og klangen var nært min prefe-
ranse, om enn med litt mindre kraft og 
pondus nedover selv om bass og trom-
mer er distinkte og deres toneganger 
er enkle å følge. Introen til kutt #3 var 
god med tydelig gjengivelse av akustik-
ken i opptaket og stemmen til Cooder 
ble meget godt gjengitt. 

Også Pink Floyds sugende rytmer fra 
The Wall engasjerte meg og i dette ma-
terialet skortet det ikke på basskontroll 
– meget bra var det (EMI 7243 8 81243 
2 9. 2 CD. 1994.). På noe annet rock/pop 
materiale som Kari Bremnes’ Svarta 
Bjørn (Kirkelig Kulturverksted FXCD 

UTsTyr 

•	 Digitale	kilder:	Fujitsu	Siemens	
Amilo	Desktop	Si	3535-001/Vista	
Home	Premium	SP	2/Foobar2000	
v1.0.3	og	ASIO4ALL	2.9	v2,	dCS	
Verdi	drivverk.	dCS	Scarlatti	
Upsampler,	DAC	&	klokke.

•	 Forsterkere:	NHT	PVC	Pro.	Mark	
Levinson	380s.	Burmester	036.	
XTZ	Subamp	1.

•	 Høyttalere:	Adyton	Imagic	1.6.	
Gradient	Revolution	05.

•	 Kabler:	van	den	Hul,	Blue	Jeans	
Cable,	Stereovox,	T+A.

•	 Ekstra:	E-MU	0404,	Arcam	rDAC.	
HagUsb.	Sennheiser	HD500,	Shure	
SRH	440	E,	Beyerdynamic	DT	770	
M,	AKG	K701,	Burson	HA-160,	
ACER	ASPIRE	5520/Vista	Home	
Premium	SP	2/Foobar2000	v1.1.1	
og	ASIO4ALL	2.9	v2,	MacBook	Pro/
OSX	10.6.2/iTunes	10.1.1(4).	Fujitsu	
Siemens	Amilo	Pro	v3505/XP	
Professional	Version	2002,	SP	3/
Foobar2000	v0.9.6.1	og	ASIO4ALL	
2.9	v2.

200. 1 CD. 1998) og Patricia Barbers 
Nightclub (Premonition Records 66917 
90763 2 4. 1 CD. 2000) syntes jeg kan-
skje at basskontrollen sto litt tilbake for 
det jeg ønsker og den ble litt utflytende. 
I tillegg oppfattet jeg ikke pianoansla-
get til Barber så godt som jeg er vant til 
og muligens var det en marginal hard-
het i stemmen til Kari Bremnes.

Norwegian Heartland (Simax PSC 
1260. 2 CD/SACD. 2005) er et fenome-
nalt album. Blant annet inneholder det 
en uvanlig fin versjon av Griegs a-moll 
konsert og musikken til Sæverud og 
Tveitt kan jeg ikke huske å ha hørt så 
godt spilt noen gang. Så hvordan hang 
PD 1 med i svingene? A-moll konserten 
var det lite å utsette på og Kjempevi-
seslåtten til Sæverud ble godt gjengitt, 
men manglet litt kontroll nedover og 
kanskje var perspektivet litt bredere og 
dypere med min egen DAC. Mater man 
PD 1 med et dårlig opptak så lyder det 
dårlig. 

Jeg forsøkte Colin Davis’ versjon av 
Sibelius 4. symfoni (Decca 446 157-2. 2 
CD. 1995.) – musikken er komprimert 
og opptaket er overraskende svakt. 
Takke meg til Ondine og Segerstam 
(ODE 1075-2Q. 4 CD. 2005) som var en 
befrielse og PD 1 var med på notene, 
bra var det. Et annet opptak som også 
fungerte godt var Rodrigos Concierto 
de Aranjuez med Paco de Lucia som 
solist (Philips 438 016-2. 1 CD. 1991) 
– bra fra PD 1 igjen. Kanskje var det 
litt anstrengt strykerklang, men store 
problemer kan ikke meldes.

Vasily Petrenko er ganske nylig blitt 
utnevnt til sjefdirigent for Oslo filhar-
monien fra og med høstsesongen 2013 
– et spennende valg var det og hva var 
mer naturlig enn å høre på hva han står 
for i Shostakovich. Mine valg falt på 
den 8. & den 10. symfonien hvor Vasily 
Petrenko leder Royal Liverpool Philhar-
monic Orchestra (Naxos 8.572392 & 
8.572461. 2 x 1 CD. 2010). 

Dette er CDer med meget god lydkva-
litet og etter min mening seiler Naxos 
opp som en av de viktigste aktørene 
innenfor den seriøse musikksjanger. 
Tolkningene til Petrenko og spillet til 
Liverpool orkesteret er også av første 
klasse, spesielt er den 8. symfonien 
sterk. PD 1 følger også med i timen 
og er dynamisk og god. Den har nok 
som nevnt ovenfor litt mindre evne til 
å håndtere de nedre oktaver enn min 
egen DAC, men det er ikke problema-
tisk og jeg blir mer og mer imponert av 
PD 1 og dens ytelse til snaue 10k.

kOblET Til ET sTandard Cd driv-
vErk
Idéen var å sjekke om jeg kunne 
detektere forskjeller mellom S/PDIF 
implementasjonene PD 1 tilbyr. Det 
skal tilstås at jeg ikke tror særlig på 
forskjeller mellom S/PDIF implementa-
sjoner spesielt når det fra produsenten 

Electrocompaniet Prelude PD 1:3 3 3



TEkniskE daTa 
•	 Kanaler:	2

•	 Utgangsimpedanse:		
100	Ohm

•	 Utgangsnivå:	3,4	Vrms

•	 Støygulv	(20	-	20	kHz):		
<	-140	dB

•	 Frekvensrespons:		
1	–	48	kHz

•	 THD	+	N:	<	0.003%

•	 DAC	oppløsning	192	kHz,	24bit

•	 Digital/analog	konvertering:		
192	kHz,	24bit

•	 Støttet	sampling	rate:		
S/PDIF:	192	kHz,	24	bit

•	 USB:	48	kHz,	16	bit

•	 RF	Link:	48	kHz,	16	bit

•	 Utganger:		
ubalanserte	RCA/phono		
og	balanserte	XLR

•	 Digitale	innganger:		
2	x	S/PDIF	Coax

•	 1	x	S/PDIF	TOSLink

•	 1	x	USB	Type	B

•	 1	x	RF	(kobling	til	EMS	1)

•	 Vekt:	4,3	kg

•	 Dimensjoner:	bredde	420	mm,		
dybde	340	mm,	høyde	50	mm

sies at de er av samme kvalitet – og jeg 
behøvde ikke endre den oppfatningen 
denne gangen heller. Enten jeg brukte 
Coax2 eller Tlink så fløt musikken per-
fekt fra CDene og hele kjeden ut. Ingen 
viktige karakteristika ble endret når jeg 
skiftet mellom de to inngangene.

kOblET Til Ems 1 Og maC/pC
Vel – det er bare å fastslå at Electrocom-
paniet har lykkes med de to alternative 
koblingene til datamaskin. Jeg kjørte 
over flere kvelder med Coax1 koblet til 
SUP, USB til laptop og RF link koblet til 
Mac og kan ikke melde om forskjeller 
av noen art. Spesielt ble jeg imponert 
over driftsikkerheten til EMS 1 og RF 
link. Det hendte ikke en eneste gang 
at forbindelsen falt ut og lyden var det 
altså som nevnt ikke mulig å skille fra 
USB og Coax1.

For moro skyld forsøkte jeg Roger 
Waters’ Amused to Death (Columbia/
Sony 468761 2. 1 CD. 1992) da jeg leste 
et eller annet sted at QSound effek-
tene ikke kunne høres evt var dårlig 
gjengitt via PD 1 og dens RF link på 
grunn av ”faseproblemer”. Ja, ja tenkte 
jeg og satte den på fra Mac og PC for å 
sammenligne RF link og USB direkte. 
Det var rett og slett ikke mulig å høre 
forskjel!.

Det hadde vært ønskelig med USB 
& RF link som aksepterte data opp 
til 24/96 og jeg håper Electrocompa-
niet møter opp med tid og stunder. I 
mellomtiden kan vi med mest musikk 
i CD-kvalitet lytte til den direkte fra da-
tamaskin via USB eller indirekte med 
RF link i full trygghet om at dette er 
godt nok. Og sist, men ikke minst med 

like god kvalitet som via de tre S/PDIF 
inngangene – som dog aksepterer data 
opp til 24/192 over en kabel.

OppsUmmEring
Electrocompaniet Prelude PD 1 presen-
terer musikken med pondus! Klangen er 
nesten like nøytral som min egen DAC 
(en vesentlig dyrere dCS,red), nedover er 
imidlertid bassen litt mer fremtredende 
enn hva jeg er vant til. Jeg tror for øvrig 
dette forholdet var nøkkelen til at mer 
rock & pop fant veien til mine avspillere 
enn vanlig er. Dynamisk er det ikke noe 
å utsette på PD 1 i mitt anlegg og kon-
traster gjengis svært godt. Presisjonen er 
også helt på høyden – er det romklang 
i opptaket så blir det godt gjengitt, per-
spektiv likedan.

Som det fremgår ga PD 1 meg mang 
en god opplevelse, spesielt ettersom 
jeg var i det litt nostalgiske hjørnet og 
hørte mer enn vanlig på rock og pop 
– sjangre som passet den som hånd i 
hanske. PD 1 fungerer også godt i mine 
favorittsjangre som er klassisk musikk 
og moderne jazz, men der er konkur-
ransen hardere.

Electrocompaniet Prelude PD 1 er 
en meget god DAC og til prisen er det 
vanskelig å forestille seg særlig bedre 
ytelse. Den leveres med en godt kon-
struert USB-inngang. RF-linken synes 
jeg er genial!   3

pris: 
pd 1: nOk 9990,- 
Ems 1: nOk 1990,-  
produsent:  
Electrocompaniet as norge  
(www.electrocompaniet.no)

Salg til Norge og Island
www.proconsumer.dk

Salg til Sverige og Finland
www.aboutmusic.se

 
Passer til alle MC / MM pick-uper 
Pick-up output 100   V - 10 mV 
Pick-up modstand 10    - 47 k 
Pick-up kapacitet 100 pF- 400 pF 
Pick-up kanalbalance i 1 dB trin 
Alt indstilles direkte på bagsiden 
NLE 15 Power Supply medfølger 
Ubalanceret / balanceret output 
Dual mono i hele elektronikken 
Ultrakort og støjsvag signalvej 
Ingen strømstød i pick-upen 
Lydgengivelse i referenceklasse 

 
NLE 22 opfylder alle RIAA behov 
og koster mindre end mange gode 
pick-uper. Ny komplet teknik med 
nem optimal pick-up indstilling. 
NLE 15 Audio Power Supply er
                        . NLE 15 overfører 
energi fra lysnettet uden direkte 
elektrisk forbindelse. NLE 22 har 
derfor unik lydgengivelse, som er 
helt ren, detaljeret og dynamisk. 
NLE 22 RIAA  Amplifier koster kun
(inklusiv MVA/moms) DKK 14.800,- 

Ren lyd "fri af lysnettet" 

Gunnar Brekke  "fidelity"  nr. 47

"NLE 22 er det beste kjøpet jeg vet om
når det gjelder high-end platespillerforsterkere." 

 "fri af lysnettet" 

 
N.L. Elektronik mener, at hvis man skal drikke vin 
af helt rene glas, så skal man også nyde musik på 
hi-fi anlæg, som lyder helt rent. Vi synes, at det kun 
er musikerne som skal bestemme musikken og at 
teknik ikke er kunst. Teknik er naturvidenskab, som 
vi udnytter til at lave hi-fi apparater, som gengiver 
musikken helt rent, detaljeret og dynamisk. 

Du har musikken       Vi har teknikken

NLE 22 RIAA Amplifier

Salg til Danmark
N.L. Elektronik  Tlf.:    45 45 88 44 12+
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D
et finnes etterhvert en del platevaskemaski-
ner på markedet, og enhver som har en del 
vinylplater, og kanskje har erfaringer med 
skikkelig platerens, vet at det trengs. De 
fleste maskinene på markedet baserer seg 
på renseveske og vakuum, men de grundige 
herrene hos Audio Desk Systeme bruker en 

kombinasjon av ultralydbølger, renseveske og roterende 
børster for å få ulumskhetene ut av vinylrillene.

Hele prosessen er befri-
ende enkel. Platen settes på 
høykant i åpningen på vas-
keren, du trykker på start, og 
etter ca 6 minutter er plata 
renset og tørr.

Det første jeg la merke til, 
var hvor utrolig ren pla-
ten virket. Vinylen hadde 
plutselig en dypsvart, nesten 
glinsende overflate, ikke den 
lettere gråaktige jeg husket 
fra bruktbutikken. Selv helt 
nye plater virket veldig mye 
renere etter en runde.

Lydmessig var faktisk 
opplevelsen enda sterkere. 
Ulyder jeg tidligere tilskrev slitasje på noen av de nyinn-
kjøpte bruktplatene var borte. Rillestøyen var rett og slett 
dramatisk redusert, og lyden var mer detaljert, friere og 
åpnere. Mer oppløst, rett og slett. Selv plater som var rela-
tivt nyrenset på en tradisjonell vakuumvasker, viste seg å 
være tystere og litt friskere i lyden etter en runde i maski-
nen til Audio Desk.”one step closer to the master” som det 
het i en kampanje for et hifiprodukt engang i verden.

En nyinnkjøpt Rickie Lee Jones-skive, forseglet og uspilt, 
låt støyete og litt innelukket rett ut av inneposen. Vinylen 
hadde et litt usunt gråskjær. Den ble avskrevet som en 
slurvete feilpresing, men etter en runde i ultralydvaskeren 
så den ikke bare ekstremt frisk og ren ut, den var så å si 
helt tyst også! Støyen jeg hørte var åpernbart slippmiddel 
og skitt. Men alt det borte, framsto Rickies mesterverk 
som den plata jeg faktisk trodde jeg kjøpte…

Maskinen har forresten også vært på en gjestevisitt hos 
en kamerat med stor platesamling og voldsom apetitt på 
bruktfunn, og hans opplevelser viste seg å være helt sam-
menfallende med mine.

Audio Desk Systemes ultralydvasker er den mest tillits-
vekkende platevaskemaskinen jeg har vært borti. Kombi-
nasjonen av ultralyd og renseveske kan kanskje virke som 
overkill, men at det virker, er det ingen tvil om. Enten pla-
tene er gamle bruktbutikkfunn eller audiofile nypressin-

ger, gjør denne grå boksen en 
imponerende jobb. Platene 
ser nesten ekstremt rene ut 
(om du forstår hva jeg me-
ner!) uansett hvor møkkete 
de var i utgangspunktet, og 
alle skivene jeg har latt få 
denne æresrunden, har kvit-
tert med klart bedre lyd og 
en sterkere opplevelse av det 
som faktisk er i rillene, fordi 
det rett og slett er mindre 
der. Vel, mindre fremmed-
legemer, men mer informa-
sjon. Det er jo akkurat det en 
platevaskemaskin skal gjøre. 
Audio Desk Systeme Disc 

Cleaner gjør en glimrende jobb, og plasserer seg helt på 
toppen av min liste, i alle fall.

kOnklUsjOn
Har du en solid, eller i alle fall voksende platesamling, 
kommer du ikke utenom en platevaskemaskin. Plater skal 
og må være rene for å kunne gi full uttelling, og det er 
de ikke engang rett fra presseriet. Audio Desk`en er ikke 
direkte rimelig, men den betaler seg likevel fort, om den 
brukes som den bør. Den gjør en overlegent god jobb, rett 
og slett. Tydeligere og mer konsist kan det vel ikke sies. 
Anbefales!    3

pris: nOk ca 15.000,-
importør, scandinavia: Exotic audio
forhandler norge: audioaktøren

Ultralyd, 
Tyske Audio Desk Systeme mener den beste måten å vaske  
vinylplater på, er å bruke samme metode som benyttes til  
rens av medisinske instrumenter. Det burde jo holde!

TrOnd TOrgnEsskar

nemlig!
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Fidelity er noe reservert til å kaste vinyl og CD 
på dynga, men innrømmer at de nye dac’ene til 
rundt ti tusen kroner gir usedvanlig mye godlyd 
for pengene. Vi hører på de beste i neste blad!

Odd Inge fra Neby HI-FI  
Concept demonstrerer sin  
sensasjonelle trådløse, rund-
strålende og aktive høyttaler  
Fra AudioPro som Anders 
Rosness tester i neste blad.

Hegel og Holter med 
helt ny elektronikk

Adyton med siste versjon Cordis 1,8. 

Den franske Levalier integrerte forsterker som var snakkisen på Munchen-messa 
i fjor, er forventet til vår lokaler i nærmeste fremtid!

Magico har tatt high-end verden med storm, her modell 5 
sammen med konstruktør og firmaeier. Den er lovet levert 
Halvdan Svartesgate i løpet av sommeren…

Stor reportasje fra 
HIGH END 2011 i 
sommernummeret!



sommerferie! – men først til abonnentene!
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I 
dette bladet testet vi siste USB Dac fra Elecrocompaniet. 
Denne imponerte vår særdeles kritiske digitalspesialist 
som selv benytter mye dyrere greier. Og til neste blad får 
vi også den siste fra Hegel, som har demonstrert meget 
lovende lyd på flere messer i det siste. Men selvsagt er 

ikke datateknologi forbeholdt norske elektronikkingeniører; 
det foregår en intens posisjonering om å vinne markedsan-
deler blant nesten samtlige hi-fi produsenter. 

Selv om vi har hørt hvor bra lyden kan bli med eget CD-
driverk, så er det ikke tvil om at produsentene kan få mye 
mer ut av budsjettet ved å slippe drivverket som med såkalte 
USB-dac’er. Men er nå USB-inngangen god nok? Og er det 
riktig at såkalt asynkron oppkobling låter best? Eller dreier 
det seg –som så ofte- mer om en gedigen strømforsyning?

Testpanelet vurderer hver enkelt dac lydmessig, men 
prøver også å finne om det er enkelte tekniske løsnnger som 
høres ut til å fungere bedre enn andre. Og vi gir solide pluss, 
eventuelt godtar en noe høyere pris om produktet har en vel-
fungerenede kontrollforsterker, eller i det minste en brukbar 
volumstyring. 

HøyTTalErE
Selv om vi i Fidelity slett ikke er så overbevist om at høyt-
taleren er den viktigste komponenten i hi-fi kjeden, så er 
det ikke vanskelig å forstå at denne komponenten uansett 
får størst oppmerksomhet. Både på grunn av lydkvaliteten, 
selvfølgelig, men like mye på grunn av en til dels betyde-
lig størrelse og dominans i stua. Utseende vil derfor spille 
en større rolle for valg av høyttalerene enn for noen annen 
hi-fi komponent. At høyttaleren derfor er godt stoff i hi-fi 
bladene, er derfor helt rasjonelt. Ikke minst er de nye stativ-
høyttalere med betydelig større effektpotensiale og dypere 
bass et fornuftig kompromiss om også forholdet til resten av 
familien er med i ligningen. ”Wi-Fi” burde vel egentlig vært 
betegnelsen på en god stativhøyttaler med lekkert utseende!

Og nettopp en slik høyttaler tester vår danske skribent 
Kenneth Pilegaard i neste blad med den nye Contour S 1,4 
som er en forenklet vertsjon av den rådyre C-1 som er blant 
våre absolutte favoritter.

Såkalte ”aktive” høyttalere med innebygget forsterker 
og elektronisk delefiler- en vinn/vinn situasjon- blir stadig 
vanligere på rimelig utstyr, men har også betydelige fordeler 
for dyrere. Skotske Linn har lenge tilbudt opsjoner for dette, 
og vi tester i sommernummeret selve flaggskipet i firmaets 
portefølje. Også ekte high-endere fra Marten og Magico er 
underveis. Begge omtales av de amerikanske bladene som de 
”beste” hjemmehøyttalere på markedet

fOrsTErkErE
Har du ikke plass til en stor høyttaler, er det desto viktigere 
med en strømsterk og kraftig forsterker som tvinger bassele-
mentet til å gå dypere og med bedre kontroll enn de fleste tror 
er mulig. Og har du en stor, tungdrevet gulvstående, er det gal-
skap ikke å prioritere den beste forsterker lommeboka tåler…

I neste blad venter en rekke suprforsterkere på vår 
oppmerksomhet, blant annet den siste fra Bent Holter og 
Hegel,en av de kraftigste monoblokker på verdensmarkedet. 
Vi må innrømme at vi er imponert over denne norske kon-
struktøren som makter å levere tydelig bedre produkter med 

mindre forvrenngn hver eneste gang han kommer med en 
ny modell. Og han er en racer på relativt rimelige greier med 
veldig høy kvalitet. 

Men denne gangen har han spent buen høyt; også prismes-
sig går han høyt på banen og vil spise kirsebær med de store, 
for å sitere tre velkjente klisjeer. Og den nye Hegel mono-
blokkene blir allerede benyttet ved demonstrasjoner for 
Magico flere steder i verden. Full test i neste blad!

Men også sveitsiske ”Soulution” , firmaet som lager den over-
legent beste CD-spiller vi noensinne har hørt, har levert oss en 
stor og tung boks til test. Og norske Adyton har kommet med 
en helt nye modelleserie i superklassen som vi håper å få lytte 
på utover de få minuttene vi hørte Cordis 1,8 sammen med Geir 
Fredriksens linjehøyttalere på den nylig avholdte butikkmessa 
hos Oslo Hi-Fi Center. Men der låt det virkelig lovende med en 
miks av mykhet og krisphet som likner veldig på det beste fra 
rør, men med enda mer finkornet detaljering…

HjEmmE HOs/gjEsTEskribEnT
I neste blad har vi en artikkel av en ”gjesteskribent” som 
omtaler effekten av de søte, små musene som Paul Mor-
tensen i P.M. Audio importerer. Denne musa skal visstnok 
forbedre lyden ved sitt blotte nærvær, noe som underbygges 
av tilsynelatende logiske tekniske forklaringer. Om dette er 
fleip eller fakta kan vi selvsagt ikke avgjøre uten nærmere 
undersøkelser. Men vi ble tilstrekkelig overbevist av artik-
kelen til å be om en mus til en ”second pinion”. Det er jo mer 
mellom himmel og jord…

Vi har fått flere ”gjesteskribenter” som blir presentert 
etterhvert, men er foreløpig noe skuffet over mangel på 
entusiaster som har meldt seg å fortelle om anlegget sitt. Og 
vi prioriterer ikke nødvendigvis det dyreste anlegget, men 
det hvor eieren har brukt de små grå til å få ekstra mye ut av 
pengene. Vi har utlovet en premie på et halvt hundre tusen 
kroner som drahjelp til en skikkelig oppgradering, så vi 
skjønner ikke helt hvorfor ikke mailboksen til redaktøren er 
sprengfull av gode forslag?

kOmplETTE anlEgg
Vi i Fidelity har såpass lang fartstid at vi vet at vi ikke vet så 
veldig mye! Og selv om vi er veldig bevisst viktighetene av 
fornuftig matching for å oppnå en ønsket type gjengivelse, 
vet vi at det ikke finnes noe fasit. Det er mange veier til 
Roma, for å si det slik.

Det er derfor med adskillig ydmykhet vi likevel vil prøve 
å sette sammen komplette anlegg i en nye serie fra neste 
nummer av. Men tross alt tror vi at vi med vår kunnskap 
til markedet- og ikke minst at vi har hørt masse utstyr fra 
ulike leverandører under kontrollerte forhold- slik at våre 
tips kan ha en akseptabel treffprosent. Samtidig vil vi prøve 
å fortelle hva man kan forvente av musikalske opplevelser i 
ulike priskatagorier. Vi vet enda ikke hvor mye vi får plass til 
av dette i hvert nummer, men lover i det minste et veldig bra 
budsjettanlegg med uortodokse løsninger i nr.52!

Vi vil også prøve å få med tips til anlegg for båt eller hytte 
med kun 12 volts likestrøm. Så her blir det mye lesestoff til 
sommerferien. Bra underholdning, håper vi, men også litt 
mer enn det. Og så er det selvfølgelig stor messereportasje 
fra HIGH END 2011 i München... 3

Gruppetest usb/dac’er:

Best for pengene?
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www.audiofidelity.no

Nr. 1, 2, 3, 7, 8, 9, 10,12,13,14, 29, 31, 47 og 49 er utsolgt.
Nr 47 er lagt ut i sin helhet på www.fidelity.no

Enklere og rimeligere betaling med VISA etc.

abonnér på fidelity: 
kun 475,- nOk for 1 år = 6 utgaver

graTis nEdlasTing av TidligErE UTgivElsEr
Tidligere utgaver av Fidelity legges ut på våre nettsider!
bladene ligger som gratis nedlastbare pdf-filer. 
Det er foreløpig 12 måneders ”karantenetid”.

www.audiofidelity.no
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